АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 02 апреля   2025  года                                                    №207
с. Кыра

Об образовании на территории Кыринского муниципального округа Забайкальского края  избирательных участков для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей

В соответствии с п.1, п.п. «а» п.2.1 статьи  19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 28.12.2024 года № 2471-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав  муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, в Кыринский муниципальный округ Забайкальского края», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Образовать на территории Кыринского муниципального округа Забайкальского края избирательные участки для проведения голосования и подсчёта голосов (перечень прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 16 мая 2019 года № 267 «Об образовании на территории муниципального района «Кыринский район»  избирательных участков для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская правда», разместить в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л. Ц. Сакияева

 Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
                                                                                                    от ___ апреля 2025 года   № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: bookmark1]избирательных участков для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей
[bookmark: bookmark2]
Шумундинский избирательный участок № 2101
В состав избирательного участка входят сёла Шумунда , Букукун.
     Место нахождения участковой избирательной комиссии - Шумундинский Сельский клуб,       филиал №11 МБУК «РОМСКЦ», с. Шумунда, ул. Школьная, д. 4, телефон - 2-51-98
Место  нахождения помещения для голосования – Шумундинский Сельский клуб, филиал №11 МБУК «РОМСКЦ», с. Шумунда, ул. Школьная, д. 4, телефон – 2-51-98

Алтанский избирательный участок № 2102
В состав избирательного участка входит село Алтан.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация сельского поселения «Алтанское», с. Алтан, ул. Центральная,108 телефон - 2-55-67
[bookmark: bookmark3]Место нахождения помещения для голосования - Алтанский сельский Дом культуры, филиал №1 МБУК «РОМСКЦ», с. Алтан, ул. Трактовая, 20-а, телефон - 2-51-40

Билютуйский избирательный участок № 2103
В состав избирательного участка входит сёла Билютуй, Былыра.
Место нахождения участковой избирательной комиссии - администрация сельского поселения «Билютуйское», с. Билютуй, ул. Пионерская, д. 18, телефон - 2-56-17
[bookmark: bookmark4]Место нахождения помещения для голосования – Культурно-досуговый центр «Наследие» филиал №2 МБУК РОМСКЦ, с. Билютуй, ул.Комсомольская, д.31, телефон 2-56-17

[bookmark: bookmark5]Кыринский избирательный участок № 2105
В состав избирательного участка входит западная часть села Кыра от улицы Партизанская, включая её нечётную сторону.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация сельского поселения «Кыринское», с. Кыра, ул. Профсоюзная, 6, телефон –  2-11-02
Место нахождения помещения для голосования – МБУК РОМСКЦ, с. Кыра, ул. Профсоюзная, 9, телефон –  2-12-96
[bookmark: bookmark6]
Кыринский избирательный участок № 2106
В состав избирательного участка входит восточная часть села Кыра от улицы Партизанская, включая её чётную сторону.
Место нахождения участковой избирательной комиссии —– администрация сельского поселения «Кыринское», с. Кыра, ул. Профсоюзная, 6, телефон –  2-11-02
[bookmark: bookmark7]Место нахождения помещения для голосования - муниципальное автономное дошкольное образовательное 	учреждение детский сад «Буратино», с.Кыра, ул. Горького, д. 4, телефон - 2-11-67
 Гаваньский избирательный участок № 2107
 В состав избирательного участка входит село Гавань.
Место нахождения участковой избирательной комиссии - администрация сельского поселения «Гаваньское»,с. Гавань,  ул. Новая, д.2, телефон – 2-53-35
[bookmark: bookmark8]Место нахождения помещения для голосования - администрация сельского поселения «Гаваньское»,  с. Гавань, ул. Новая, д.2, телефон - 2-53-35

Мордойский избирательный участок № 2108
В состав избирательного участка входит сёла Мордой, Надёжный, Устье.
Место нахождения участковой избирательной комиссии - Мордойский сельский клуб, филиал № 6 МБУК РОМСКЦ, с. Мордой, ул. Шахтовая, 3.
Место нахождения помещения для голосования – Мордойский сельский клуб, филиал № 6 МБУК РОМСКЦ, с. Мордой, ул. Шахтовая, 3.

[bookmark: bookmark9]Любавинский избирательный участок № 2109
В состав избирательного участка входит село Любовь.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация сельского поселения «Любавинское», с. Любовь, ул. Клубная, 1, телефон – 2-21-00
Место нахождения помещения для голосования - администрация сельского поселения «Любавинское», с. Любовь, ул. Клубная, 1, телефон – 2-21-00

[bookmark: bookmark10]Хапчерангинский избирательный участок № 2110
В состав избирательного участка входит село Хапчеранга.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация сельского поселения «Хапчерангинское», с. Хапчеранга, ул. Балуева, 1, телефон – 2-35-65
Место нахождения помещения для голосования - администрация сельского поселения «Хапчерангинское», с. Хапчеранга, ул. Балуева, 1, телефон – 2-35-65.

[bookmark: bookmark11]Тарбальджейский избирательный участок № 2111
В состав избирательного участка входят сёла Тарбальджей, Верхний Стан, Нижний Стан.
Место нахождения участковой избирательной комиссии — администрация 	сельского поселения «Тарбальджейское», с.Тарбальджей, ул. Пионерская, 20в, телефон 2-37-10
Место нахождения помещения для голосования - администрация сельского поселения Тарбальджейское», с.Тарбальджей, ул. Пионерская, д.20в, телефон 2-37-10

[bookmark: bookmark12]
Мангутский избирательней участок № 2112
В состав избирательного участка входит село Мангут.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация сельского поселения «Мангутское»,  с. Мангут, ул. Ленина, 54, телефон - 2-42-81
Место нахождения помещения для голосования - Мангутский сельский дом культуры, филиал №5 МБУК «РОМСКЦ», с. Мангут, ул. Колхозная, 74а, телефон - 2-41-00

Ульхун-Партионский избирательный участок № 2113
В состав избирательного участка входит село Ульхун-Партия.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – Ульхун-Партионский сельский Дом культуры, филиал №10 МБУК «РОМСКЦ», с.Ульхун-Партия, ул. Богомолова, 44, телефон - 2-31-32
Место нахождения помещения для голосования - Ульхун-Партионский сельский Дом культуры, филиал №10 МБУК «РОМСКЦ», с.Ульхун-Партия, ул. Богомолова, 44, телефон 2-31-32

Верхне-Ульхунскии избиратетьный участок № 2114
В состав избирательного участка входит сёла Верхний Ульхун, Тырин.
Место нахождения участковой избирательной комиссии –Культурно-досуговый центр «Казачество», филиал № 9 МБУК РОМСКЦ, с.Верхний-Ульхун», ул. Ленина, д.47 а, телефон - 2-34-41
[bookmark: bookmark14]Место нахождения помещения для голосования - Культурно-досуговый центр «Казачество», филиал № 9 МБУК РОМСКЦ, с.Верхний-Ульхун», ул. Ленина, д.47 а, телефон - 2-34-41

[bookmark: bookmark15]Михайло-Павловский избирательный участок № 2116
В состав избирательного участка входит село Михайло-Павловск.
Место нахождения участковой избирательной комиссии – администрация сельского поселения «Михайло - Павловское»,  с. Михайло-Павловск, ул. Дзержинского, 1, телефон - 2-33-48.
Место нахождения помещения для голосования - администрация сельского поселения «Михайло - Павловское», с.Михайло-Павловск, ул. Дзержинского, 1, телефон - 2-33-48

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

02

апреля   2025  года                                                    №

207

с. Кыра

Об образовании на территории Кыринского муниципального

округа

Забайкальского края  избирательных участков для проведения

голосования и подсчёта голосов избирателей

В соответствии с п.1, п.п. «а» п.2.1 статьи  19 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

,

Закона

Забайкальского края

от 28.12.2024 года № 2471

-

ЗЗК «

О преобразовании всех

поселений, входящих в состав  муниципального района «Кыринский район»

Забайкальского края, в Кыринский муниципальный о

к

руг Забайкальского

края»,

ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район»

администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.

Образовать на территории Кыринского муниципального округа

Забайкальского края избирательные участки для пр

оведения голосования и

подсчёта голосов (перечень прилагается).

2.

Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального района «К

ыринский район» от 16 мая 2019 года № 267

«

Об

образовании на территории

муниципального района

«Кыринский район»

избирательных участков для проведения голосования и подсчёта голосов

избирателей

»

.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская правда»,

разместить в сетевом издании «Ононская правда»

https://ононская

-

правда.рф/

, на

официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                          Л. Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  02  апреля   2025  года                                                    № 207                              с. Кыра     Об образовании на территории Кыринского муниципального  округа  Забайкальского края  избирательных участков для проведения  голосования и подсчёта голосов избирателей     В соответствии с п.1, п.п. «а» п.2.1 статьи  19 Федерального закона от 12  июня 2002 года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права   на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ,   Закона  Забайкальского края  от 28.12.2024 года № 2471 - ЗЗК « О преобразовании всех  поселений, входящих в состав  муниципального района «Кыринский район»  Забайкальского края, в Кыринский муниципальный о к руг Забайкальского  края»,  ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район»  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1.  Образовать на территории Кыринского муниципального округа  Забайкальского края избирательные участки для пр оведения голосования и  подсчёта голосов (перечень прилагается).   2.  Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального района «К ыринский район» от 16 мая 2019 года № 267   « Об  образовании на территории   муниципального района   «Кыринский район»     избирательных участков для проведения голосования и подсчёта голосов  избирателей » .   3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская правда»,  разместить в сетевом издании «Ононская правда»  https://ононская - правда.рф/ , на  официальном сайте муниципального района «Кыринский район».         Глава муниципального района   «Кыринский район»                                                                          Л. Ц. Сакияева